

صاحب امتیاز
و مدیر مسئول
دکتر اسمعیل
اردلان.

کوشش نامتعلق کوشش

بهیچ حزب
دسته یا جمعیتی
بستگی ندارد

سال اول - شماره ۸

۲۷ فروردین ۱۳۲۴

تک شماره ۴ ریال

توپ و تفنگ یا سلاح دانش؟

فرش توپ، صدای طبا و باجبار
بیب، ناله بزمیان و اطالی که دروز
این سلاح غنا سوسو جان میدهد، گوش
عالمیان را بر کرده، آینه‌ای که از رویک
ناظر به دلایشان منک شده و آنها را یک
پودنه و شفت و مخص های نتایج آن
فوائد کرده اند.

جهان وقت رفت حاج و صفای زده
میشود. خیال زنده گی آرام کم کم بامید
نیال میگردد، در هر جامعیت از اسلحان
لون دیاست، سازمان لونی که در سایه
آن مردم دمی از هر جگه و هم موع کشی
آموده باشند.

ساحم در این جهان پر فرقا و
آخو زنده گی میکنیم، میفرهیم باد سکران
هم آهنگ شود، ما هم میکوریم از آراسن
دیبا میفرهیم، ما فده کنیم ما میفرهیم
صحتی وجود آید، حاضر ماولا و یولیکه
تفنگی تا پیچی کشیک ترو کش و لفتار
صمیمت و حقیقت بین ملل برقرار گردد.

ملل دنیا بر سران مغلیک که چین
شود فرای کشان، و حدود ارضی و
منابع یکسگر و به نحو رضایت پیش
میشوند، مردم جمع میشوند، ما هم
میفرهیم، تفنگمان در جهان میجا گردد
و پادشاه زحمان را که در این منصل
شده اند دیوانت داریم.

فدای توپ که جهان از انسله سزار
شده و میفرهیم، هر جوی که دست آرد
از زبان بردارد یا میسود که تمام درواخته
شود این منظورا عقبت منکس.

ملل جهان اسلحه در دست گرفته
تا اسلای خود در سر دیگران تاین کنند
خرای گردند و آدم کنند، تا نام خود
و سمن خود را بالا بزنند و بر کثر
فکران گردانند، باید هیچ و بیوردی
پشت گردانی آتانی جاها سیردندی
ما اسلحه در دست گرفتیم تا جهان هم
التم آدم کشیم برای اینکه هوس مال

احضار فرمانده لشکر کردستان

بر اثر تلگرافات اصلاح طلبان ای که دادیم سرتیب هوهنه
اظهار فرمانده لشکر کردستان بر سر کراخا ضارده و صبح روز چهارشنبه
گذشته بتهران وارد گشت.

اگر چه میدانیم ستاد ارتش بیگونی ملیاتی که در کردستان
انجام گرفته تا حدی واقف است ولی لازم است در این موع که
فرمانده لشکر در طهران است مطالب ذیل کلا روشن شود ۷ اذله
تعیین مناسی اظرف ستاد ارتش مقهور باشد:

- ۱- هات شنبیلیان فرمانده لشکر از محمود کالی مانالی بیست؟
و علت چیست که با وجود اینکه چندین مرتبه فرمانده لشکر این
بخش را به سنجج احضار بود و تیماره در قبال این سرد فرمانده
لشکر چه اقدامی نموده است؟
 - ۲- حقیقت واقعه جاب چه بود؟ چه طریق و وسای جاب
بایران آمده است؟ مطرور دستگیر شده اند؟ چه جکی روی داده؟
چه خانی بست آمده؟ چه مقدار لشکک حساب آمده؟
قنایم و احتشام چه صورت وجه حسابی منظور شده است؟
 - ۳- علت بد رفتاری و شتوت فرمانده لشکر با مردم چیست؟
 - ۴- چرا دستور حاص صلاح را فرمانده لشکر از مالکید شهری
شروع نموده؟
 - ۵- قضیه توقف شمس جلال در دستنجه و منزل ایشان و فرار
او بوسیله جیب شماره ۱۱۵۸ صحت داشته یا خیر؟
- اگر نتیجه تحقیق این مضاب توانست وجدان ستاد ارتش
را قانع کند شایسته است عقاب منکشفه در سببش انکاره و برقرار
داده شود ولی اگر نفیقت، تساج یا اشتباه و بسا سوء نیت را
ثابت نمود شایسته نیست تعقیب مهم مردمی مانند کردستان را دستنخوش
از میل شخص و مومسانی اختصاص قرار داد بلکه باید کنار بستن
فرمانده لشکر فانی باید ایوانی مردم را بپرامون تو موهاند دوست
بیش از پیش جلب نمود.

دو ذکر بودیم بیصاحب و اهرل املاکات جزئی در تاریخ ما ازیم هر جا
نظار کوچکی و آتش آن را دامن زمین تا شایه بازار اسلحه و
تهدیدها حکم فرما کنیم. جانی فرمکن و تربیت، جای روشن نمودن
انکار مردم با امله متوسل شدیم. استعمال اسلحه را تنها راه حل مسائل
دانستیم و سرگویی بقی با ساق و راد سر لوجه اقدامات ملیاتی با غلط
درست نوشتیم. خوریم میفرهیم که در حال کنونی باید در هر جا
اسلحه متوسل شد و برخ هس کس باید اسلحه کشید.

دو نویسیمد، مناسی ای که دوست مردم است جمع آوری
شود، میکوریم نوای دولتی مردم را از سرخود و راهزن در امان خواهیم
گذاشت داخل ازین که همین دستور، دستان سلسلی را به جهان مردم
پله درواخته ۸

در مجلس شورای ملی

جلسه پانزدهم ۲۳ فروردین

ابتدا انتصاب اعضای ششم شروع شد و ترتیب ذیل رای گرفته شد.

کیسرون دارای ۱۸ نفر، فردا کستری ۱۸ نفر، کاندور ۱۸ نفر، فرهاد ۱۸ نفر، بازرگان و بیته و هنر ۱۲ نفر، آره ۱۲ نفر، خواجه ۱۲ نفر، بهداری ۱۲ نفر، نظام ۱۲ نفر، قربت و ظکراف ۶ نفر، پس از اخذ آراء قرار شد نتیجه در خارج معلوم و در جلسه بعد اعلام گردد.

سپس گزارش کیسیون هراب و مرخص ها خوانده شد.

در این مواقع بینندگان آقای دکتر مصدق بنی بر ایسکه گزارش کیسیون قوانین دادگستری را به آقایان خوانده بود فورا تفسیر شد و آقای دکتر مصدق مقرر شد در مورد شکایات مأمول کشید ایراد نگیرد.

آقایان دشتی و لنگرانی نیز بیاناتی نمودند و جلسه در نتیجه عدم اکثریت تعطیل شد.

جلسه بیستم ۱۶ فروردین

آقای نخست وزیر، شرحی مبنی بر اظهار تأسف از فوت برزیلین ژورژ و ژوزف ایراد نموده اظهار داشت که آقایان عدل و هیئت سبب اعزامی لنگرانی مغایر بوده و که با فائق وزیر مختار ایران در مراسم تشییع جنازه شرکت نمایند. سپس آقای سید محسن صادق طباطبائی رئیس مجلس نیز شرحی مبنی بر اظهار تأسف از این شایعه ایراد نموده باینکه گمان بیاس استرام رئیس جمهور لقیه به دقیقه سکوت اختیار نموده و -

اخبار داخه

هیئت دولت

در این همه با وجود اینکه جلسه رسیده که تکلیف دولت معین شود تغییراتی حاصل شده.

رئیس هیئت نمایندگان

آقای عدل به استبداد استقامت از ابران در کفرانس سائفرانس سکو انتخاب شده.

معرفی نمایندگان

آقایان دگرشق، دکتر مینود کتیر، اعتبار از طرف مجلس برای شرکت در کفرانس سائفرانسکو معین شده.

تقدیم گزارش

آقای قیسودر رستار رئیس اسرامت از مأموریت سفیان گزارش خود را با مامول محنت و زحمت تقدیم نمودند.

توضیحات نظارت اقتصادی

آقای سرف، در این نواب طبق تصویب هیئت وزیران به صورت هر ت نظارت اقتصادی انتخاب شدند.

بهبودی کسالت وزیر جنگ

طبق تلگراف رسیده از بیت المقدس پس از مدتی بیخاستی و استراحت چند روزه

مجلس نیز پنجاه دقیقه قبل از ظهر تعطیل گردید.

از طرف مجلس شورای ملی مجلس ملی آمریکا و غلام دولت لنگرانی کسالت نیز معاینه شده است.

فدریاستان حال روز چنه و وییوی است

رئیس بهداری استان ۴

آقای دکتره اسزاده رئیس بهداری گلپایه ریاست بهداری استان هفتم منصوب شده.

رئیس انظاره راه کردستان

آقای مهندس رضی ارامقان تبریز مأموریت یافته و بیست و بیست اداره راه کردستان منصوب شده اند.

معاون فنی اداره امور شهر

آقای مهندس سید قنونی شهردار سابق کرمانشاه بیست معاونت فنی اداره امور شهر منصوب شده.

تهیه لایحه دو دوازدهم

لایحه دوازدهم از طرف وزارت دارائی تهیه شده و برای تسریع در پرداخت حقوق کارکنان قریبا به مجلس شورای ملی تقدیم خواهد شد.

بازرسی وزارت

آقای حسن کریمی بیست بازرسی وزارت امور خارجه منصوب شده.

تشکر و تودیع

از همو دوستان و اقوام که در مدت توقف چندروزه در طهران اظهار لطف فرموده اند نهایت تشکر دارم و اگر کردی شرفیابی یا عرض دواغ ضروری شده باشد بدینوسیله معرفت معروض.

سر بهر حسین اردلان

کپه ولی زهرین دور و نا عصاب از بریده

محلان نایه گوهستان برای دوج شکایات شما باز است.

هرستم و فشاری که بر شما وارد میکنند با اطلاع دهید و از تهیه این و آن بپرهیزید.

لازموز با به همت شهردار و اشاعت کرد، اشاعت قانون غیر انقضای غرض خوردن است، قانون را اطاعت

ترجمه و نگارش: آقای منصور شاهناز

مناره دزدان

فصل اول

میخانه کلابر

اسپاهی شریف بر بخت در دهگه را در میان جاده متلاخ میگهده هراس کولانده از کنیز حرکت در دهگه به ده آمده، حالیکه سر را بظرف در دهگه می بر میگردد و این حرکت را با بگذر آهسته نموری !! مثل اینست که این دهگه می چرت بدهد، آه اگر من این هلاق را در دست برداشتم آنوقت میدید که چگونه این اسپاهی نارمان را میبندم و چون هلاق را در دست نداشت با زبانی سخن و لحن زنده آنچه از دشنام های ابدالیانی که تا آنوقت آموخته بود بر در دهگه می چواره شدرده و باو اسر گرت بر سر نموی که ممکن است آنها را با سرعت بیشتری بقتله برساند.

خانم کولانده، چون پسرش را ساکت دید با صدای شکایت آمیزی گفت: من هرگز نمیخواهم با این کشور غیر منصفه نم بگذردم، سخنانا ترک کن هر چند نابل آدم به آنچه رسایل آسایش و راحت برای من که از مرضی هستم بیزی سرزد بکنی نیست.

مادامه جان، نسیبم را بر این بفرم بر این حرکت کرده از هجر چون انگار نابل نایب نموری، و زنده گانی بکنم و او می توغ نابل روح سرا کلکی شده و فرموده شده است. با این هجر شکست را میبندم و باو نابل نایب میباید بود، چگونه روح شما از بدمن این به زبانی رای طبع

شاد نبوده؛ چگونه از بدمن منظر هکمت آودو زبانی چون این چکل های ابوه کاج و سرو، درختان سرد و هم بیرون محفوظی خوبی!!

— آه درختانی که چاه دخت زلفی، زمین را از اسباب خود محزون و اندوهناک میسازد، چقدر از این دولت منتفم!

— مادر جان خواهش میکنم اینقدر خود را بیبوه گدل و زهرمرده نسازید، قدری خود را نگاه دارید، این درختان را بنگرید که سکه چگونه نسیم آنها را بر حرکت در میآورده.

اما خانم کولانده که هرگز نمیخواست در فادی لرزه شریک باشد، گفت از نشانی های این زبانیها بیزارم، آه خدایا گرما تابو تو نام سبب کرده، پس کی بشهر سفایب خواهم رسید زره از در دهگه بی سترال گنبد، در دهگه می بدو اینکه سر را برگرداند شاهعارا بالا انداخته گنبد، شاه صبر آبجا برسم، مرد جوان با شصت جواب داد، آه، خیلی دیر است، آبشما جای را سراغ ندهاید که ما بنویسیم آجاسماهی اسراحت بکنم، در دهگه می سر را برگردانید، گفت: چرا آنا، اینجا مکانی برای استراحت شما هست. و سپس بانوک هلاق خانهای را که بر روی تپه فرار داشت برود جوانان داد.

هراس رو بداروش کرده گفت: شاه حسین است ایگن بکنم جای مناسبی برای اسراحت شما باشد، خانم کولانده با نام او فریاد کرد، امینتی ندارد، توقف کنید، مگر من دایه که میگرد قادو به ادامه راه نسیم.

هراس گفت ایگن بکنم، الا آججا چیزی بایم که بتوانم با آن گلوی تازه

پلام آگاه نظر اولاد

بیان حقیقت

گنتم خیراته امرجت للناس امرنوا بالعرف و بظنن هن
الفتکر و تظنون بائه - از اول حافظ بشر تمام ایبیا و حکما که
الطرفه ت حن و حقه بازرگه و فرساده هدها برا امرای
لانوه عدالت بوده که جنس بشر ازهر و آزار نوع خود راست باهه
و تمام لاسلا و خلائی الهی و طیبی بشر دایمام صلاح و نوع برودی
دعوت کرده اند -

دروزرگان تشنه امروزه چه پیش آمده که مردمان متشنه با
آلات و اعدات بحیرالطول جان هم نفاذ و ملیونها غوس ز کیده
بهرس را بی اوجیات سانط و ازخوردنری خسته نبشونه کدام دست
است که سلسله الامرمن ذیفل نوده و آنها را بزوع کئی تشبیح
کرده و ابدا بکلفه رحم و مروت و عدالت در نه د آنها بنانی
نگذافته و هیسو روز بختالی و برادر کئی مشورتشان داشته است -
فریفتن مغضبین هر یک بلسانی حق بنود داده و این قتال را
برای امرای عدالت و آسایش مملی نوع بشر بیان کرده و متیون
ها ملوس بکشتن داده و بازم تشنه فرلدا ن هفت از لغوت و غنوبرستی
با جهالت و بی خلقی از ادب شرست والله اگر بدهای من قتل نسا -
بسیتر نفس اوفساده فر الارض نکاسا قتل الماس جهنم توجیه میته و ایبان
بهدا و فرستادن گان خدا داخنته مقلای دها باین تمس جنگها مبادرت
نوده و بسلام و صلاح نوع بشر را دعوت بشاه راه سعادت و برابری
پراوری میبندونه

تمام خطایا از خود پرستی و لغوت زمانه اراج مال است و به آ
فلت هوسو از خدا برسی و نوع دوستی یقینا اگر افراد بشر خدا
قناس بوده بی چون جانی امان نمی نودنه بظل هوام خرم و از امر
چاهلو گیری کینه منگت است ایبه با هیات احترام خود مقلای
دنیا است و عا و درخواست میبشود که پیش از این باین جنگ خانیات
بازماند انده ندهد صلح هوسو نوع بشر را آسایش داده مفاد شی
آده افضای بکده کرده که در آفرینش لایه جوهره نادر نظر
گرفته دنیای غراب راضی و مسلم و صلاح آبادانانند الهی عمل و لایه
امور ناخیرا مرادنا صحت بود گنیم و السلام علی من اتبع الهدی

مشترکین محترم

در صورتیکه روزنامه هسارسیه لعنفا ما را مطلع فرمائید
(برابر) - عا د س شماره نامه هسارسیه

وله آهن و اتوبوس ها عم متوقف گردید .
هموم مردم برپا خاسته و کلاه خود را برداشتند و دعا کردند
شهر بیپورک که مسولای خیالی خارخه بر بیهار است تا کباب
دوستگوت. محض فرود رفت مردم دو کلباسا و کبها و نمایه مراسم
یاد بود در گذشت رئیس جمهور متونی آمریکا را بر کرده در -
حالیکه اکثر فدازه است و جلوی آنها عکس رئیس جمهور آمریکا
که پایاچه سه اساطحه شده بود فرار داشت .
مراسم رسمی عزاداری در دوشنبه سال پارک برسات (کلازها)
شهر دارو بیپورک انجام شده ستنی سال پارک در چنه کپاوتری محلی
واج است که هشتاد سال پیش بخلای سه آبراهام لیکن وا که
مانند روز ولت در زمان نصعی راست جمهوری در گذشت در آنجا
به که برده انه زیرا بقیه اهالی بیپورک روز ولت هم مانته -
لیکن حیات خود را دوره ملت تمام کرده و برای پیش بردن جنگ
و تاج بیگ صالح پایا را بیش از نوه خود کار کرده و رحمت کینهه
است .

فوت روز ولت رئیس جمهور کشورهای متحده امریکا

روز ولت رئیس جمهور مسالک متحده امریکا در روز سه شنبه
واقع در ایالت جورجیا ناگهان بر اثر بیماری فوفالم و نه کپرا
بمورد لغت ترومان عضو مجلس سنا و معاون رئیس جمهور عهده و
انور گردید .

ترومان اعلامیه ای بشرح ذیل خطاب بملت امریکا صادر نموده
شای از لیرال با تندی بی انتهای خود چنین خواست که فراموش کنی
روز ولت سید و دینت رئیس جمهور امریکا را از ما بگذرد .

روز ولت که در بزرگترین جنگ کونی رهبر ملت خود بود
با ناله ای زنده ماند تا بیروزی خود ایبایان حاصل کند لیکن با عذبه
کافی برای حرکت در استفاده از موصول بیروزی باقی نماند .

وی با ناله ای کافی برای شاهانه خدمتین پایه های شک دنیای آزاد
و صاحبی که زنده گانی او و تلف آن گردید باقی مانده لیکن هر کانی
بر آن دخول در این دنیا چه بد نیافت فطنه امریکا از پیرو و تهور
او محروم گردید .

لیکن آشی که این لیو بوجود آورده از زبان تفهاده رفت
زرا شجاعت مردان بزرگ عدا رگ آنها باقی مانده و تبدیل به
شجاعت ملت و تمام نشانی دنیا خواهد گردید و بهین جبه است من
رئیس جمهوری امریکا روز شنبه آینه چهارم آور را برای
روز شنبه جانای رئیس جمهوری تقدیم نموده و آرا بخوان روز
سوگوری تا نازدو سر تا سر امریکا اعلام میبارد و از ملت آمریکا
دعوت میبکند که در این روز در کلب کلباساها گرد آمده و دو مقابل
مشیت الهی بران در آمده و از نه قلب مراب احترام و دوست خود
را دست این مرد بزرگی که امروز از مرگ او افتخار است
ابراز دارد .

مرامب تشیع جنازه روز ولت

واشنگتن - خبرگزاری فرانسه غیرمعمده که قطار حامل
تابوت روز ولت امروز ساعت ۱۰ الودرم میر بنگر وارد ایستگاه
واشنگتن گردید .

ترومان رئیس جمهوری و تمام اعضای کابینه و همچنین مارفال
کینت و خانم و بیکر دختر روز ولت و زوال الیون روز ولت پس رلس
و چهار عروس وی برای ادای آخرین احترامات قطار بالا رفتند
و ایستگاه باین آمده و در آنجا بیجا جای گرفتند .

فصلت خانواد و روز ولت و پس از آن تبیل ترومان رئیس
جمهوری حرکت میگرد .

دستجات بزرگ بر روی هواپیما و امینی و دو بیانی و عاوی لوک
نوب حامل تابوت که از پرهم امریکا بقیه شده بود در حرکت
میگرد .

موا که نظامی فصلت مارش در د برمس و سپس حکام
و دو دو با ایستگاه واشنگتن محروم ملی امریکا و ایستگاه در سرتا سر سیه
مارش هوا میخواست .

شاهه تماشاچیان فصلت چهار صد هزار تن دوشبایا با بر سیه
لیکن دقیقه دقیقه حسنت زیاد میبشه .
سر جواو مارانیس جمهوری فیلیپین برای عرض تشلیت بخلام
روز ولت با ایستگاه آمده وه .

تصور میبرود که جیس روز ولت پسر اده آ سر محوم برای دولی
یک کتبه که مراسم تدفین صورت خواهد گرفت خود را به امریکا
برسانند .

نظر اولاد

بیپورک - پرا اظهار خبر گزاری فرامشه با آغاز دوره
سی روز عزاداری سا کتین بیپورک از انجام مراسم تسطل آخر
مطله صرف نظر نموده روز هفتم را بیاد در گذشت روز ولت رئیس
جمهور آمریکا اختصاص داده .
درست ساعت ۱۶ مئی هنگامیکه یک صلیب مراسم سوگوری
را اعلام داشت کلب سا کتین آن شهرستان یک دقیقه سکوت اختیار
گردند ادارات تکرار و تکرار تسطل شده و زود بیو لوک حرکت

مهرنوش یک روزنامه نگار

کتاب آقای دکتر اسماعیل اردلان - مدیر محترم نامه گرامی کوهرستان
بسیارم ابتدا با سگان غمخوار من سرکار تقدیم کرده باشم تا سکر درج نامه ام شرح وضع خود

باشد و تمام مطلق توپسی ... غم بگذاری خود انوده هر چند که مسالماست به خاطر آرایش باارباب مشغول کشور را داشته و شاید از جمله روزنامه باشم که در زمان نه دو بلوری آن - اندازات گذا اقم شکسته خود را وقف آزادی ملت زود و نووده آنچه بگذرم مرید به بنوشتم و میبگم

هیفتهمین روزنامه جا ... گردید و با وجود آن دانشنده گرامی بفریک بگذرم و موفقیت را در خدمت گذاری و تشریح انکارا خواسته بیعیدل بهوام

پلی نامه فرامی کوهرستان شاه و مین اشربه باشد که در این مطبوعات ایران درخشین گرفت او را من اش طرداری واسف حق از بلوی با ایرانی رشد و یک مینده و ناپنده انگلیس که است که طرداری مطقت و استقلال ایران و آرزومند وجود قدرت و مسافه دولت با افتاد و بی نظری است که بشاید تاریخ زلفر با پیش جان و مال و هشی خود را بر می ایران دانسته و در مواقع سخت از هیچ فداز نای ... میخایه انوده اند

از آن کسی که بگذرانند ... مایورین ماده پرست و مفرش و روغن گردن پاره ... سقین سق ... مایورین ماده پرست و مفرش پیش آرد و سوسه تقاسمی ایجاد کرده بوده قسم برادر (آقای مهرزا غلامی هوشند گرشه نامی بود) که بنیاد ما مانده یا مردم (کر مردم شده غداش بیباررد و اگر در وقت حیات است باشد) بنیواد

ایشان برای اولین بار هستی خود را وقف غریبه دوستگاه ما چنین چاپ و مقداری حروف و یک ماشین کایش انوده بگردان آمد و با یک روح زنده و شکرکاری نظری مطبوعه تیسس و بیانی مقرر و برای هدایت و توجیه ارتقا و تشویق همه از ارباب فکر و جلب توجه آنان بنطبه و مطبوعات بیایب مقداری کافه و بانک و کار و توجیه و مبادرت و همدلی و اجاره و اسامی داد

بناهای بنامف با یک از اذهان کتم انوهه مدفتری که قبلا انتخاب و برای آنها مطبوعات ارسال و از طبه ستاره و اشرفی کردستان بودند ... همه اساسا از قبل مطبوعات خودداری و جسی خود نیز تعف بیایب مطبوعات اروا بر برداختند

مهرحال با بقدهان و سایر دو کردستان مقداری کافه روزنامه تهیه و مقدمات انتشار روزنامه بنام (نامه کردستان) فراهم ساختند و آن هنگام که بنده ستاننده اداری برای حرکت در این نوع امر مهمه در خود بنیاد و معیض زندگانیم نیز چنین آرزو و اولی داد - سندانده که دست خطم دارم که در وقت انتشار از این روزنامه بسم خود حجت ها برده ... و حتی در تهیه (یک هفته نامه سکرستان) سکه خزان روزنامه بود بدست خود انده ام

و روزنامه انتشار دارم روزنامه نیز در مراسم افتتاح شکار که ویدم (مجد جوری سید پیروان) از اداری کردستان سید پیروی آرا اختصارا از این مقاله اساسی آن بنامده اند شادمان آقای آیت الله دروخ نویسنده تاریخ کردستان تشریح و هنگام نشر روای نامه صادقانه مواجه با (دانی بود که دوامه ایران قرانی پسگرمی اسمیرال آستانه استوار کرده بود

که نامانه کردستان را بگردید انتقارات دولت و لژانات بر له قدرت مرکزی و جلوگیری از خروج و سرخ خود سرکرد تنید از رویه اسمیرال آقا و روکش کردن از هر چه های تاریک مطلب اختصاص و شماره اول آن دو بگذرد قطع رزک در دو سلحه شد و دو و دو کافه و وکی اشعار و برای ترویج روشنی این شماره میبمانا پهن گردیده ... بچه در سلحه

نامه نین بهداشت کودگان

از چه موقع باید آغاز شود؟

۱- خودکاوک و هواضه - خودکاوک های تنه و محرک باید خورد - بیوست مزاج - اوسویه خوردن - تقاسم مویجات و بعضی از داروهای ملایم ملایم مانند پالاولین - روغن بادام - سبزی چلو گیری و معالجه نباید اگر تری میمده موجود باشد یا تورفن کسوش شیرین مرتفع بشود - نیزه پاک نگاه داشتن دانه ها مراعات کامل نموده و بیوره و گرم خودگی دانه از دست معالجه نباید

۲- چهار تناسلی - بعضی تناسلی زن باردار اهمیت مخصوصی دارا هستند زیرا این اعضا تنه - اسول برورش و حسابت چنین میباشد بلکه باید هنگام تولد نوزاد و از اجزای خود عبور دهنه ... پس اگر هنگام حملگی ترشح مایه رنگ مویس باشد سبستی صحیح رخص میبوزا با آب

۳- لباس و پوشاک لباس زن باردار باید طوری نشده که ویرا از سرما خوردگی مطوژ نماید - لباسی که تنک و نارایک بوده و بنایچه گرم و سبب فشار بیورود مضر است - استعمال حکم بنده ایل در ماه پزلی زانی که مصلحت حکم آرد و فریب دون قوام است لازم خواهد بود

۴- اسهال اسهال - اسهال برای بانوی که زدیگی نسبتا مره العالی دارد از کار های خانه داری برکنار میباشد ترین و ورزش بدون خشکی ضروری است - تا با برای زن خانه دار و رست کشی که تمام اوقاتش صرف کار میشود کارهای خسه کننده و طاقت فرسا باید قفمن شود

چنانکه در ووسه خودوی زان کارگر که آسین میفونه شرعته قزلب از وضع صل و سه هفته بعد از آن کار مخالفه و معلاوه بر استفاده از مقون مقدار دم که ماش فروانت میباشد

۵- نقایط عده می زن باردار در اس نقایط پن پیش از هر موقع دیگر باید دقت نماید - آب حمام فرمود ۳۴ و مدت آن از بیست دقیقه ستجاوز نباشد

۶- یشتا نهار و الزمان اوان آسیتی من مطبعتا اوزاج است است - در صورتیکه ترک خودگی یا کارما در اطراف لک پستان مویس باشد مایه سوده و پیلک نگاه داشتن آنها دقت وایلی خواهد آورد

۷- معاینه پزشکی - مردن باردار باید دوره آسیتی خود را تحت نظر پزشک باجم برسانه زرباقتی همین نسبت است که از برول بسیاری از حادثات و عوارض از ماین پستان جلوگیری نمود - مثلا زرباقت خون مهم است زربا - در صورت نیت بودن (و اسرمن) و مشکوک بودن قویس باید چده در سه معالجه بر آید تا کودک اوراد از عوارض خطرناک آلیس ازنی معون سانه - نیزه از زن باردار بعد از شش ماهگی مایه در مرتبه باید تهیه خود تادرسورت وجود آروین رژیم مناسبی تجویز نموده و از عارضه (اکلاپسی) بپونم جلوگیری نموده

بالاخره برای زانی که مواد آهکی استخوان بندی آنان کماست پزشک در سه ماده آسر حاملگی داروهای مقوی آهکی تجویز خواهد نمود

۸- اسهال اسهال - اسهال برای بانوی که زدیگی نسبتا مره العالی دارد از کار های خانه داری برکنار میباشد ترین و ورزش بدون خشکی ضروری است - تا با برای زن خانه دار و رست کشی که تمام اوقاتش صرف کار میشود کارهای خسه کننده و طاقت فرسا باید قفمن شود

چنانکه در ووسه خودوی زان کارگر که آسین میفونه شرعته قزلب از وضع صل و سه هفته بعد از آن کار مخالفه و معلاوه بر استفاده از مقون مقدار دم که ماش فروانت میباشد

۵- نقایط عده می زن باردار در اس نقایط پن پیش از هر موقع دیگر باید دقت نماید - آب حمام فرمود ۳۴ و مدت آن از بیست دقیقه ستجاوز نباشد

۶- یشتا نهار و الزمان اوان آسیتی من مطبعتا اوزاج است است - در صورتیکه ترک خودگی یا کارما در اطراف لک پستان مویس باشد مایه سوده و پیلک نگاه داشتن آنها دقت وایلی خواهد آورد

۷- معاینه پزشکی - مردن باردار باید دوره آسیتی خود را تحت نظر پزشک باجم برسانه زرباقتی همین نسبت است که از برول بسیاری از حادثات و عوارض از ماین پستان جلوگیری نمود - مثلا زرباقت خون مهم است زربا - در صورت نیت بودن (و اسرمن) و مشکوک بودن قویس باید چده در سه معالجه بر آید تا کودک اوراد از عوارض خطرناک آلیس ازنی معون سانه - نیزه از زن باردار بعد از شش ماهگی مایه در مرتبه باید تهیه خود تادرسورت وجود آروین رژیم مناسبی تجویز نموده و از عارضه (اکلاپسی) بپونم جلوگیری نموده

بالاخره برای زانی که مواد آهکی استخوان بندی آنان کماست پزشک در سه ماده آسر حاملگی داروهای مقوی آهکی تجویز خواهد نمود

لم آتای سده مردوخ (آبشاره کردستان)

کرد و کردستان

لازم است بدانیم که دوله (کرد) (کردان) یا هم چه نسبتی دارند آیا نسبت درین آنها (ترکان) است یعنی کرد و ما به نام ترکان انصوریه کرده اطلاق می فرمایند یا نسبت درین این دوله (مرد) و مردی است که ماد عامتر از کرد است یا از عامتر از ماد است یا تران یا با اول زاد کرد را بیان کنیم چه نسبت اورام و پادشاه بدیم

کرده گروه هم نامطور که سابقا گویند فتنه شسته از زاد آری (منه و او درین)

۱ - شکل و وقایع ۲ - زبان و لهجه ۳ - اخلاق و آداب ۴ - نام و نشان یعنی نام و نسب و نام خانوادگی که کردها از قبیل امان، و خهران و خوردها نام دارند

۱ - اکنون با وجود علاقه مغربیه به ایرانیان، در زمانها از کسان همان نامهای آری را ترجیح میدهند از قبیل: فرهاد فرخ گوروز، هوشنگ، هابرو، جشید، فرخین، پرزیز، پهن، بهرام، فیروز و ...

۶ - دلال و مالومات علم آثار و علم اسباب (بیولوگرافی) و (انثوگرافی) که کمالات آری بودن ا کرد را روشن میکند

۷ - تحقیقات و کجکتابهای معتبر و مستشرقین که بالاخره در دلائل علیه و نواحه علم (انثروپولوژی) و (انثروپولوژی) یعنی علم مردم شناسی و ژاندهاشناسی ثابت شده است که اگر ا کرد «آری» خالص هستند و آذربست بوده اند و با آتش و آتانی سرور کار داشته اند در تواریخ مذکور است که هنگام رسیدن لشکر اسکندر پس از پیروزی دومی بنواش شهرزور «دینورد» - قرن و نیم پیش از میلاد مسیح که مردود با کیش بت پرستی مجبور میبودند. طرف غرب کردستان (ایران) که از دوست و صلیب (ساز) شهر (زور) است با مثل امرسیه اسکندر بر پیش اسنام و نشان را پذیرفته اند اما امای شرق و شمال ایران هموا بر کیش جیوسیت و آتش پرستی خود باقی بوده اند و تئوری در آیین آنها رخ نمانده است. قلمنا طرف جنوب مدتی بت پرست شده. سپس در اوایل قرن پنجم میلادی به کیش مسیحیت در آمدند و در دوام تاریخ کیش قدیمی صافه ۳۰۰ به جزیری نگاشته که پس و اتمام میهدار ایران که «پار» نام داشته دوباره به آیین مسیحیت برگشته اند

سرفوشت يك روزنامه نگار

بچه ازمغه ؟
 بهدایش این نامه (تصمیم پایتکه دو شماره بدیاریه بیانات و از آزادیه احتفا بیرون بکنیم و رودتسرس اولیاه دولت مرکزی بگذریم)
 داستان مفصلی دارد که ما دورین معلی برای برده پرسش حال سوه خودمان اهدا انسانی کردیم چه دستا فراموش نمودیم بهر حال اشخاصی را با نام بیگانه کاری بر انگیزفته و سه مسمکی در مقال اولی سالی اندازه روز نامه ایجاد و دهن ما را بزودی تخته کردند ؟
 و با تامل خسارتی که دهه اسال قبل بالغ بر هشتاد هزار دبال میشد هوشینه را متوقف و مجبور بفرش مطبوعه خود به تصفیه است و خلاصه از انتشار شماره های بدی جلوگیری بعمل آمده و بفرش مطبوعه هم اکتفا نشد و هوشینه بیچاره را که از اوضاع و احوال کندهای هجوراشخصا در سافرت های مدیده دیده و چینه زبان خارنی آشنا بود بسفاهت و جنون متبش ساخته ؟
 بشامب محتاج را از کردستان بطوری رانده نش که تا آخر مهر شاید کلاه کردو کردستان را فراموش کرد ؟
 مدتی دردم که روز تعطیل اداره روزنامه مداماً اشک می ریخت و بیشتر هم این مبر هارامی خوانند ؟
 کشور چوم پیام استیفاء میخواست هنوز بی نوشت تیشه فرهاد میخواست هنوز هر کسی بر (ن) قانون میبود قائم غلطت ؟
 کرسر شریزه فولادمی خواهد هنوز

شاره از دستر شهرهای آگاه می سازم (باوشا بزودا)
 پس از ارسال نامه - باز از گزار میروان بکنترل غلب می شنیده در کنار آبانی بزرگی که در بیان چنگر دو کس بوده شبیه و شرگاه بر میاید و در ساگندان آبادی مراسم مهمان نوازی و اکتلا تقدیم داشتند

پای او از من پذیرائی استفاده نموده آنها را بیعت فوری را بران ترک مسیحیت و تجدید آیین (زردشت) دعوت مینماید و برای آنها آتشکده ساخته بر فراز کوه یزیمیدی بنا میکنند که حالام آنکوه را (آتشگاه میگویند) دهکده موام میاد کازاو «پاره» نامیده اند که عرب «فاج» میگویند

در کله جوانوزی در معال (سنزادولان) - پایو پس از دو ماه توفی دریاوه از خط همدان رهسار اوشمیان میگردد و همه جا مردمان بیاری و با دشمنان میزنند این زردشت و تئیر فلور اب و اخلا و آداب عرب بلخ مینماید نامدار امپراطور هجوریز در میسه و اورا از مسافرت خوراسان منع می کند نظریه سوه سوانی که در بین (پار و زاموای سوری) بوده فرد کردنیانات پاروا حل بر فرض میکند

حاملی لبیکه که در میه اقتدار اسلام بخوستان و کردستان همران هم سزایت کرده بزود کرد را تاب نرفت در اسپهان امی ماند و بناچار رهسار خوراسان میبود (پار) از موک شاه تعلق نموده و با زندان که میهن اصلی او بوده میروند و در آنجا شامز - هر شبی را پیش میکند تا بنهش که در تواریخ وهامانه مذکور است بزود کرد در خراسان کشته میشود و کوشد ایرانی می سر برست میانه که در سال ۱۸ هجری سپاه اسلام با مغربله تانی تحت ریاست امام حسن و همدان بن نصر وای میبند انصاری و چینه نفر دیگر از سرداران اسلام رهسار ایران میخوانند

از عراق عرب گذشته در نواس کرمانشاه امام حسن و شقرقه یعنی و تانم عباسی به عبدالعظاب بالانگری مرک از چند هزار سوار و پیاده بنصر همدان روی و ملاز اندر ای همت میگزارند

بچه هوشاره آیتمه

۱ - اکنون با وجود علاقه مغربیه به ایرانیان، در زمانها از کسان همان نامهای آری را ترجیح میدهند از قبیل: فرهاد فرخ گوروز، هوشنگ، هابرو، جشید، فرخین، پرزیز، پهن، بهرام، فیروز و ...

۲ - کیش و آیین که کردها پیش از اسلام نام قوم آریان (آری) پرست بوده اند پس آتش را پرستش میگردد الهه و الهان آریان زردشت و دهه اندک کیش (سوه و سوری طوایب (آری) بوده است ۳ - تواریخ میگویند که سامیها خدای پرست بوده اند و با پیاپی آتش پرست بوده اند

آثار آتشکده و آتشگاه و علامت آتش پرستی هم که هنوز در اماکن ا کردانی است برهان آری بودن کردها است (۶ - وضع هارات و شاهای نشین در کردستان) اگر ادمین نشین در این بندهای یعنی آتانیکیه شد و تجمعی باورایه اید و سوشن خورید است برای آن که هنگام بر آمدن خورید بدین حال و اوضاع مواجه ماوروشید باشند و مراسم سوشن و پرستش را قدیم بدارند

۷ - اینکه هردوت مردوخ سر میسایه ایران را بر جمع اماکن هرقیه و فرعی واقعه درین دو سنه وقت دجله و دران اطلان کرده است که مناطق کردها جزو آنست

۸ - پوست پاره مگشکونه در سیاهلیه که سابق ذمه کردها

فهرست گیاهان دارویی کوهستان

بخش کشاورزی

گودسبز و گودشیمایی

گود سبز - یکی از وسایل پرک
اصلاح ارضی است. گودسبز از این
گود و بومیی و سبزی و اصلاح داده
و در عکس اراضی وسی و سبک مینک و
پلا - اگر نسبت از مایل یوجه باشد
مغزای زیادی ازت بر زمین میدهد . اما
فرمانی که برافتنی گود سبز است
میباشد با باران باران در فصل بهار تا در وقت
گرمسری زیاد بدست آید تا حدود زمین
پرسیده و نیز یوج -
فیلد - یوج - ماش - مانلا - گندم
سیاه - جو - چارباد - و ... آن نباتاتی
هستند که برای تهیه گودسبز کاشته میشود
(تلا برای کاشت بهر گرمس است که سبزی
در وقت زمین و آبیاری کرده شده یعنی
وقه بنابر کشته و در اول بهار آبر
گرداند)

گودهای شیمیایی کمره تبه
گودشیمایی - فلز برای کشاورزان مانده
بست و ذکر آن زائد بنظر میسرده ولی
مافی ندارد ذکر اساسی عمده آن برای
بردار از مملکت و در وقت زمینی آن برای
زاد دست داد
گودهای شیمیایی معمولاً گودهای
مدان است - و گودهای آموپا که نطفه
و بقایع است
گودهای مدنی از تبه از تهاست تا زدنات
در وقت زمینی نیز است اوفو - نیز است
در وقت زمینی میان آید و نیز است دانو نیک
گودهای فون - در اول بهار دو سه
مرتبه باید بر زمین داد .
گودهای آموپا که که بهترین از این
مولفان آموپا - نیز است دانو نیک
است که اول بهار برای تسریع مولفات
باید داد خود .

فیلد ه فمراج بهره برداری معمول
آنها بود بلکه با همین از کاشت میسک
یکل شده با گل آمن آنها و در وقت
مغزین کته البته روشنی موارد میوان
هستند . معمول گردوم ستفاده گود
تلا بر کله بکار کشته خود پس
از برداشت معمول آرا یک یا نه هم
استفاده معمول بدست آمده و هم گود
سبزی برای زمین تبه هدایت و همچنین
اگر گودسبز بهار و در اول بهار بکارند پس
از برداشت همه چین اول بهار و اینتله
معمول برای تفت و در وقت برداشت و دو
مجموع چین برای ساتوری و شهر زمین
تلا بکنند . اگر نوبتات مورد کاشت
و باید با همه نیز است که فعلاً آبر داده گود
و در وقت برداشت و در وقت زمینی خواهد
سبب تا همه با تها یک یا نه
استفاده گودسبز معمول ساتوری زمین
هایی که اول بهار از تفتیر هستند
فون لاده فیلد خود و معمول و طور
قان لانه ای تراش میده اما باید در
وقت برداشت که در نقط دیگر بچرخ
نیاید کاشته گودسبز برداشت زیر انداز
و باید آسزین چند شده و در آن فانی
که آسزینایی دارد گودسبز حاصله ستوانه
چرب و در آن آسزینایی بهار گرمی که
باید استعمال خود در مورد ماش ۱۸۰ کیلو
در هکتار و برای تبه ۲۵ سکتور است

تک عرض نامه کوهستان در شهرستانها توسط
باینگل بنگله رویش میباشد .

آگهی حصر وراثت

بتاریخ ۱۳۲۳/۱۲/۱۲ بانویزول (استاد تیریزی) ششنامه
شماره ۸۳۰۸ طبق خاننامه شماره ۱۵۲۷ مورخ ۱۳۲۳/۱۱/۲۳ -
باستناد یک برگ کاغذی نامه حصر وراثت نموده بمن توضیح مسکه
مردوم ربیع (همدی) در تاریخ ۱۳۲۰/۱۱/۲۶ در تهران جایگاه
هیئتگی خود ولات بافله و کفایضی بموجه دانی و بانو خازرا -
همدی ششنامه شماره ۴۶۳۳ مورخ ۱۳۲۳ دخترا ششنامه شماره ۵۵۰
و زینب همدی ششنامه شماره ۶۹۵ دخترا مستوفی و وراث
منصبرش میباشد پس از شنیدن گواهی گروگان براتر سبه نوبت توالی
مافی بیکار در روزنامه رسمی کشور هانشنامه و یکی از روزنامه های
مرکز آگهی میشود با گذشتن مهتد اما تاریخ نشر اولین آگهی
و بدون منترش بر حسب تقاضا اقدام خواهد شد و نیز اگر کسر و بیشنامه
از متوفی دارد در وقت ضروری ابراز والا هر وقتنامه نیز از رسمی
وسری ابراز خود از درجه اعتبار ساقط خواهد بود .
ولیس کل دادگاههای بخش تهران - امین امری
۳-۱

آگهی حصر وراثت

بتاریخ ۱۳۲۳/۱۲/۱۲ الفای اؤ در حکام امری ششنامه شماره
۱۶۵۸۲ با شماره یک برگ کاغذی نامه و رو وقت ششنامه شماره ۵۰۰
شماره ۲۰۲۵۱/۱۲/۲۳ مورخ ۱۳۲۳ با بننگه مرحوم ج - رحیم (فرزنامه
امری) دارنده جایگاه شماره ۲۶۵۸۲ مورخ ۲۳ ماه ۱۳۲۳
تهران جایگاه هیئتگی خود در وقت نامه و کفایضی بموجه باون همس
الولک فرزند (اسری) ششنامه شماره ۲۶۵۸۰ و لغیر الاولک فرزند
امری ششنامه شماره ۳۲۸۱ و عزت الاولک فرزند
امری ششنامه شماره ۲۶۵۸۲ دخترا و بانولا (فرزنامه
امری) ششنامه شماره ۲۶۵۸۲ مورخ دانی متوفی و وراثت منصبرش
میباشد پس از شنیدن گواهی گروگان مراتب بمن نوبت توالی مافی
بیکار در روزنامه رسمی کشور هانشنامه و یکی از روزنامه های
مرکز آگهی میشود با گذشتن مهتد اما تاریخ نشر اولین آگهی
و بدون منترش بر حسب تقاضا اقدام خواهد شد و نیز اگر کسر
و بیشنامه از متوفی دارد در وقت ضروری ابراز والا هر
و حیثنامه هم از رسمی وسری ابراز خود از درجه اعتبار ساقط
خواهد بود
ولیس دادگاههای بخش تهران - امین امری
۳-۲

آگهی حصر وراثت

بتاریخ ۱۳۲۳/۱۲/۱۲ آقای امیر محسن « مولوی »
ششنامه شماره ۱۹۹۱ با شماره یک برگ کاغذی نامه و رو وقت ششنامه
نامه و داده شماره ۱۰۱۹۱/۱۲/۲۳ مورخ ۲۵ با بننگه مرحوم سبه
لغیر التاج مولوی داده شده ششنامه شماره ۱۹۹۲ در تاریخ ۱۸ آذر
ماه ۱۳۲۳ در تهران جایگاه هیئتگی خود در وقت نامه و کفایضی
موجه دانی و بانو فرحان « کلاتری »
دخترا متوفی و وراثت منصبرش میباشد پس از شنیدن گواهی گروگان
مراتب بمن نوبت مافی نامه بیکار در روزنامه رسمی کشور
هانشنامه و یکی از روزنامه های مرکز آگهی میشود با گذشتن مهتد
سه ماه از تاریخ نشر اولین آگهی و بدون منترش بر حسب تقاضا
اقدام خواهد شد و نیز اگر کسر و بیشنامه از متوفی دارد در وقت
مهتد ضروری ابراز و وسری ابراز خود از درجه اعتبار ساقط خواهد بود
ولیس کل دادگاههای بخش تهران امری
۳-۲

گودسبز - یکی از وسایل پرک اصلاح ارضی است. گودسبز از این گود و بومیی و سبزی و اصلاح داده و در عکس اراضی وسی و سبک مینک و پلا - اگر نسبت از مایل یوجه باشد مغزای زیادی ازت بر زمین میدهد . اما فرمانی که برافتنی گود سبز است میباشد با باران باران در فصل بهار تا در وقت گرمسری زیاد بدست آید تا حدود زمین پرسیده و نیز یوج - فیلد - یوج - ماش - مانلا - گندم سیاه - جو - چارباد - و ... آن نباتاتی هستند که برای تهیه گودسبز کاشته میشود (تلا برای کاشت بهر گرمس است که سبزی در وقت زمین و آبیاری کرده شده یعنی وقه بنابر کشته و در اول بهار آبر گرداند)

گودهای شیمیایی کمره تبه گودشیمایی - فلز برای کشاورزان مانده بست و ذکر آن زائد بنظر میسرده ولی مافی ندارد ذکر اساسی عمده آن برای بردار از مملکت و در وقت زمینی آن برای زاد دست داد گودهای شیمیایی معمولاً گودهای مدان است - و گودهای آموپا که نطفه و بقایع است گودهای مدنی از تبه از تهاست تا زدنات در وقت زمینی نیز است اوفو - نیز است در وقت زمینی میان آید و نیز است دانو نیک گودهای فون - در اول بهار دو سه مرتبه باید بر زمین داد . گودهای آموپا که که بهترین از این مولفان آموپا - نیز است دانو نیک است که اول بهار برای تسریع مولفات باید داد خود .

گودهای فوسفات برای تقویت سانه و زبانه استعمال میشود و مقرر شده در وقت برداشت - اصلاح و حصر وراثت در مهوره زیاد میسکند . استعمال میشود و مقرر شده در وقت برداشت در مهوره ۲۷ دوسه مود فوسفات دارد که در صورتی که ارم کرده ضرزات هفتد ماید است ولی در وقت زمینی زرت همی نیست - بهتر و تر کب گودهای فوسفات سور فوسفات میباشد که مطروقتی ترش باشد . گودهای فوسفات که بهترین آنها کلورو فوسفات - سولفات و بطاس و نیز است فوسفات کوه شیمایی که باید نباتات داده خود بطور ۱۰۰ کیلو مکتب . در برج - سور فوسفات ۵۰۰ کیلو گرم در هکتار کلورو و بطاسیم ۱۰۰-۱۵۰ کیلو گرم در هکتار سولفات و آموپا ۱۰۰-۵۰ کیلو گرم در هکتار در جذا - سور فوسفات ۵۰۰ کیلو گرم در هکتار سولفات و بطاسیم ۵۰۰ کیلو گرم در هکتار در تورتون - نیز است در مهوره ۱۳ کیلو گرم در هکتار سولفات و بطاسیم ۲۵۰ کیلو گرم در هکتار

آقای عباس آزاد و در مهوره ۶۰۰ کیلو گانه ستان و نایبده و سبب ما هستند . سبب که ای را در وقت نور آبرسان و در مهوره اطلاع میخواند با بننگه مراجعه میباشد .

نامه‌ها و تلگرافات وارده

از مهاباد

آقای مهدی محمد حیدری از مهاباد شرح فعلی اظهار خرسندی از انتشار نامه کوهستان نموده می نویسد :

از طبع آن نامه ارجمند و سیر گرمی آن تریک گنده - امپوزام و روان آزادی کردستان از چارول و نظار و سوره - منی آن از فرهنگ و منافع خلق و بهادری و نرسای اساسی برداشته و بدین پیمانانده که درها هم نشان می باشد که قرنها در راه استقلال ایران کوشیده و جانها فدا کرده اند و در آینده هم سرتوان در حفظ کشور خود بکوشند.

از طهران

آقای معارف مشیری ضمن اظهار مسرت از انتشار نامه - کوهستان و اینکه آن نامه به شعاعی مردم را بسع ابراهیمی امور خواهد رسانید و در بهبود اوضاع کردستان بسیار موثر خواهد بود از ملامت جناب آقای آیت الله اطهار خوشحوتی نموده متعهد که باید وزارت فرهنگ از مزاحمت ایشان قهرمانی کند

از سنندج

آقای محمد محمود تحت عنوان فرهنگ کردستان مقاله ای فرستاده اند و می نویسد

در این محیط مرمرز کردستان هنوز سازمان خط دیکتاتوری و درها هم نشان می باشد که قرنها در راه استقلال ایران کوشیده و جانها فدا کرده اند و در آینده هم سرتوان در حفظ کشور خود بکوشند.

فرهنگ سنندج ، فرهنگ که باید مردمانی لایق و جوانانی روشنگر را بجهانم تقدیم کند بخوبی متشاهمه می شود.

سپس از آنکه میباید که از اول شهریور ۲۳ همه کتبیی این مردم میسواد که اغلب دارای سواد پیشینه هستند استفاده نام آورده اداره فرهنگ جدا از استخدام اشخاصی روشنگر و تحصیل کرده خود داری میکند.

و در پایان می نویسد : کسی نیست که سؤال کند آیا مردان و زنان میسواد یا دارای سواد پیشینه چگونه شایستگی تربیت و پرورش اطفال مردم میسواد را دارند ؟

امور بازرگانی تبیین شوند و بودیت اعلان رسیدگی نمایند.

از سنندج

آقای هادی شیخ الاسلامی ضمن مقاله بسیار بسیار مفصلی که از شرح اوضاع و سواد استفاده یازده ساله امیرنویسنده نگاشته اند می نویسد

۱- رئیس دارایی با مامورینی که برای توزیع شکر و چسای و قاشق بین رها با بخرای میفرستند مثل موبر مستاجر و نذرانی کتد پنی هریت با ماموریت را اجازه میدهد بطوریکه مامور در امر بیت پایه مبالغ قابل ملاحظه ای به جیب او بریزد .

۲- کارمندان ای و کارگران نامه عالی که مطالبی را جمع بملیات او نوشته بخوانند تمهید به اخراج از خدمت میکند و مطالب بسیار دیگری نوشته اند که متأسفانه بخت کسی جاسد جح آن مقدور نیست برای توله همین دو مطلب کوچک کالی است

از سنندج

تلگرافی باستانی از آقایان علی اکبر امیر زاده - علی اشرف سنندجی -

میتوسد و جمع وارده علی امیر سنندجی علی رضا سنندجی و بنی اردلان رسیده که از سوره و قنار آقای امرات کتیل فله متنح شکایت کرده و درخواست نموده اند مامور صالحی بجای او به متنح اهرام گردد .

از سنندج

آقای س. ه. صادق و زبیری ضمن اظهار مسرت و خوشحوتی از انتشار نامه کوهستان می نویسد برای جلوگیری از بیگاری جز این است که برای شروع کشاورزان از طرف دولت کتد های بشود که املات آباد گردد و وضعیت مردم در او بهبود رود

از سنندج

آقای امیر ابراهیم امجد ضمن مقاله مفصلی که در جمع به علت دادن اسلحه به مالکین کتد اظهار میباید که تا هنگامیکه اسلحه در دست رهازان باشد گرفتن اسلحه از مالکین عساکت و این عمل باقیست و توجه بیشتری باید انجام پذیرد. دو خانه مردم را به وحدت نظر و طبع دعوت نموده می نویسد بجای اینکه جوانان روغن کتد گردانند ست جان میسندند تکلیف همه پنهان است بخیرین معنی مردم جمع همد و از هر عملی که فرقه و ولقی ایجاد کند سرچشمه برنج باید آورد پیریزدند

تلگراف از قزوین

آقای مظفرحیی تلگراف بسیار مفصلی مفاخره نموده بی از اینکه مراب خدمتگذاری خود و قابل خود را چنانچه و چه دوستوان اخیر بیان نموده اند کتد های می نمایند و بر تلگرافهایی که از سفر باستانی صدای مفاخره شده اعتراض نموده اند و تقاضا کرده اند که از طرف اولیای

کتبم و سپس برهنگی فرما بوقت داد . وقتی مراسم پایت ایجاباتی طرف صحت پیشه خیال میکرد باید با نفوس با او حرف بزند گمان میکرد که باک انگلیسی آدم ساخته او باید با بتالیها با نظر مقلات بنگرد و با این خیال با آنها صبح کند . در حقیقت او را کتد بزرگی داشته ، او همان اول کتد میبکشد که بر همه کی برتری و فلسفه دارد ، کتد تلگرافی زیر تبر او افزوده و بتزایه نفوسش کتد کرده بودند او در شهر آن بکوی از میده تصیلات بر آسوده و موقوف بود چنین مدالی او همه های لابی کتد بود بطوریکه بزرگترین تره و این همسایران دارا . چایکی و مپاراش طرفه های و درش که در اوله اکتبسی ها بسیار اهمیت دارد سبب شده بود که همواره در قشای زبان تسنیم در باره وی گفته و او را پیش از حد مطمانند . کولاند جوان در نزد خود تربید نهاده که بالاخره چندی پسند مطمانان با و در جامه حالت خواهد شد ، به تربیت بزرگی نائل خواهد آمد . او خوشتر از مردمی است بی بزرگتر و بالاتر از محیط مقام و خانواده خود میدهد . در خانواده شوهر هراس مرگ با مخالفتی از طرف همسکند بود و برو شده و کسی را با تالیات خود مخالف ندیده بود او یکانه از رند مادرش بود ، او جزوی فرزند دیگری نهاده است ، پدرش در وطنیبت از دست داده و مادرش تمام چه در گوش خود او در بر روی بگانه فرزندش سترگر کرده بود ، او از لرزبان پرسش انتقار میکرد و او را تمام کتد معفار گذاشته بودم با ایصال کتد میخواست با یولیمانده که باید از اوامر مادرش اطاعت کند اما هرگز با کتد موقن نشده بود . رفتار او با فرزندش مانند سواری بود که لگام اسب بر کشی رها کنه و دیگر

توانه آن را با بسز گیرد . آری او فرزندش را تا پستگم جمال خویش وا گذاشته بود و بیعت میگوید تا دوباره همان اختیار او را بدست گیرد بدینجست اغلب اختلافات شدیدی میان مادر و فرزند که اینطور همدیگر را در دست داشته روی میداد و باعث کمورت خاطر هر دوی آنان می گشت . در این لحظه فرهنگ در چند قسم تقسیمتوفت کتد . خانم کولاند در حالیکه از فرهنگ با این میسازد بر لب کتد چه ساعتی بود که به اینجا آمد . این سخن برای هراس که هرگز طالت شیدن آرا نهاده است بسیار گران بود بدینجست تنها او مایل باین مسافرت شده فقط بزود خواهش ها و تننا های او بود که مادرش با وجود از چاری که از مسافرت بخارج حاضری بیول این امر کرده بود . اما حال دیگر هراس آن شادی و فرح اولیه را نهاده است . او بخود میگفت که اگر میدانستم مادرم اینقدر مرا در این کار سرزشت میکند و روح مرا اینقدر آسوده میسازد هرگز حاضر باین گردش نمی بودم ، در حقیقت از معان لغت که آنها شعر ناپل را در ترک کرده بودند لغت ای ببرد که زبان سرزشت شکایت مادر فرزندش نهاده باشد . این بار دیگر هراس یگنده مادر اعنای نکرده بتندی از دو شک با این آمده در این لحظه هراس داشت هر چه تا سترچون اینجایی وز که بگشک مادر دوباره دشمن آمده بود بقد زده بکار خویش ادامه داد .

کوهستان

با اکراد قوچان چه معامله میکنند؟

پشاکران و راهزنانی که بنام مامور و پشاکر قانون خود را بر جان و مال مردم حکامرا می‌دانند، در کوه‌ها و کنار سنگت پیمان ملت بیچاره افتاده‌اند. از هر قانونی که وضع میشود و لایحه دستوری که صادر میگردد راه استفاده می‌یافتند مستسکنی بدست می‌آورند تا پشاکری خود را بر کشته و با کبی که نازند از اینک این حل نیست جان باستی مردم تمام شود. در محله یکشنبه ۹ فروردین آقای وحیدان سابقه قوچان وضع اسف آفرین برادران کرد مارا که در صنعت خراسان

بدین هوده گرجان نشانم

رواست

از موقیقه وارد اجتماع شده بودم بواسطه اجدهف و تمسبات گرجاگون مامورین گنوری و لشکری نسبت به توهین بیست اکراد و اینکه بواسطه آن بی جا و بی نام خود همیشه این ملت بیچاره و در افسار دولتی را بر تن داشتند (هم از بدین کانونی و دیو گراسی نمای آذرب طب و سما جرابو جود می‌دانند و از هر طرف هم تیر چاره پاره اشخاص می‌خواستند تا نشان آنرا بکشوش زمامداران برسانند غلغله روزنامه ها از درج آرزو دادی می‌بوده بنده همیشه از روزنامه بودم از پکت فرد نام دوست دامن خست‌کنر زند و نمانده که نامش افکار این توده مغضبه دوست و بیعت خراب‌شده انتقار نهاده شکرانه که سرد و به آمل خود رسیدیم بنی موضوع اینجاست که پشاکران که مودر قن سالی آفرین و اسهل اردلان است تا انبیه و اربیل با یاد گلش میسرایه گنستان از بی‌بیل نبود - بدین سو - که چون قشام رواست - که این زنده آساش حان ماسه - ابدواره بطوریکه شیوه خاص ایشان است از انلاف بان خود که در دهه اول جامی شاد و وطن بوده‌اند برسان گرفته با شال لیرطری و بی‌بیل برسان شدت مهم موفق و چیده - دشمنان گرانمای این قوم که بدان و هتیب راه هم پیمان گراسی تا ت وسعی که بدست نیاکند نشین مبار توده کرد دولت هر گزی بی‌شکوه غراب و نابود فرماید - محضی - از دود اردلان

قوپ وقتك باصلاح دانش؟

بچه از صفحه ۱

خواهاند اذاعت و آن منظور امر را که از هیچ آوری اسلمه بهیرومیه نه تنها عاید نشود بلکه باز از بریدر فرورقی اسلمه و کوشش دو نگر ماری و بنیان بودن آن بیسترو نقی بیاید.

چه نجاسی که در اجزای این دستور بیرون می‌نویسد؟! ۱۱۲۱۱۱ اگر آسایش صومی نایب گسرد، مردم خود اسلمه و از تحصیل خواننده دادولی اگر دولت توانه امنیت صومی را فراهم کند بوجه بیست‌نویان اسلمه را از دست مردم خارج نمود از این دستور چه مردم اضداد و ایجاد نا امیدیه مردم باقدمات و نظریات دولت بیوردیگری عاید خواهد شد.

چه خوب بود دولت چلبانین که دودستر اسلمه را بیسپه نظریه مردم بلرمانه می‌نماند و صلاح علم و دانش را بجای توب و ننگ و در سلکت رواج می‌داد.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول

دکتر اسمعیل اردلان

بهای اشتراك سالانه ۳۰۰ ریال

تک شماره ۳ ریال

مقالات وارده مسترد نشود و اداره روزنامه در حوج

با حلك و اصلاح آنجا آزاد است

محل اداره : خیابان بهاولی کاشی شماره ۱۰۲۴

تلاش شماره ۸۰۳۶

ساعات مراجعه هر روز صبح باشتی این تطبیق

از ساعت ۹ تا ۱۲ بیانه

چاپخانه کشاورزی

را مع بوضع نگارند قوچان گفته:

عده ساله جا که در هر خردشان را برای تبلیغ پرگسی صبر و تپیر و اگر با اسلمه بدعافت باشند سنگن است اول آنجا را چون لغارت بیرید لازم بود این قسمت اول اثر گمر که شروع میشد.

ولی آنها این موضوع هیچ صلح نکردند و از موفیک گوشتنه های قوچانی آنجا رفتند هر روز مگر خانی که بنده میرسد که روزی ۲۰۰ - ۳۰۰ الا صادر گوشتنه آنها را بشارت بپیرنه دوسرونی که از اطمینان داده بودند که است آنجا را فراهم کنند ولی در بین - ل دروغ معش بود و با بد آرزوست است وجود داشت فقط . ل نظر طمان در آست یعنی در گن صبر اندر مزه تری بوده اند که اب از خانه خود شام هم برین فرماده خود نم خیال می‌بندیم تمام حکامان محترم من حس - کشیم که طرد با کوشش قوی و تنگی سات و برای ملت است باشیم ولی مسأله این اشخاص نکارت برهنه... .

این است نوشته ای دیگر زمامت مامورین طرا و خان بهیسی است تا روشی که در کشور مبارزتی در بیان نداشت و تا سنگنی که خار و خردم از هم تنهش داده شود مردم هرچند که روزگار خوش بخرد خواهد شد.